
Dodatek č. 6 ke Smlouvě o poskytování pracovnělékařských služeb  

ze dne 27. 06. 2007 

 

 

Název:   Dopravní zdravotnictví a.s. 

Sídlo:    Praha 2, Italská 560/37, PSČ 121 43 

Jednající:  lek. Waldemar Krzysztof Kmiecik, MPH., MSc., předseda 

představenstva 

   Ing. Miloslav Vyhnánek, MBA, místopředseda představenstva 

IČ:   259 03 659 

DIČ:    CZ699000899 

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s. 

Číslo účtu:   17974813/0300 

Provozovna: POLIKLINIKA AGEL Olomouc – pracoviště Přerov,  

POLIKLINIKA AGEL Ostrava,  

  POLIKLINIKA AGEL Plzeň – pracoviště České Budějovice 

POLIKLINIKA AGEL Praha 

Subdodavatel: EUC Klinika Ústí nad Labem s.r.o. 

  Mediclinic a.s. 

  MEDIKA HRADEC KRÁLOVÉ 

  Podještědská poliklinika s.r.o. 

   

Telefon:   +420 221 087 406 

E-mail:   sluzby2@pol.agel.cz 

Zápis v OR:  vedený Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 15882 

 

 dále jen „Poskytovatel“ na jedné straně 

 

a 

 

Česká republika – Český telekomunikační úřad 

Sídlo:   Sokolovská 58/219, 190 00 Praha 9 – Vysočany 

Jednající:   Ing. Marek Ebert, předseda Rady ČTÚ 

IČ:       701 06 975 

DIČ:       CZ70106975 (osoba identifikovaná k dani) 

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu:            725001/0710 

E-mail:   podatelna@ctu.cz 

325 – organizační složka státu 

      

dále „Objednatel“ na druhé straně 

 

dále společně „smluvní strany“ uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 6 (dále 

jen „Dodatek“) ke Smlouvě o poskytování pracovnělékařských služeb ze dne 27. 06. 2007 (dále jen 

„Smlouva“) v následujícím znění: 



2 

 Článek 1 

Předmět dodatku 

1.1. Předmětem tohoto Dodatku je aktualizace: 

článku 3 odst. 3.1. Smlouvy; 

článku 3 odst. 3.2. písm. b) Smlouvy; 

článku 5 odst. 5.7. Smlouvy; 

článku 6 odst. 6.1. Smlouvy – Osoby oprávněné jednat za Poskytovatele; 

článku 6 odst. 6.3. Smlouvy – Osoby oprávněné jednat za Objednatele; 

Přílohy č. 1 Smlouvy – Žádost o provedení pracovnělékařské prohlídky a posouzení zdravotní 

způsobilosti k práci (úprava textů vzhledem k novelizaci právních předpisů upravujících 

poskytování pracovnělékařských služeb);  

Přílohy č. 2 Smlouvy – Ceník PLS; 

Přílohy č. 3 Smlouvy – Kontaktní údaje, seznam ordinací, lékařů. 

 

1.2. Článek 3 odst. 3.1. Smlouvy se upravuje a nově zní takto: 

„3.1. PLS bude poskytovatelem zajišťována pro zaměstnance Objednatele v celkovém počtu 

max. 596, z toho: Praha – 306, Ostrava – 60, Přerov – 11, Plzeň – 28, České Budějovice – 22, 

Brno – 53, Hradec Králové – 59, Ústí nad Labem – 53, Liberec – 4.“. 

 

1.3. Článek 3 odst. 3.2. písm. b) Smlouvy se upravuje a nově zní takto: 

„b) pravidelný dohled na pracovišti a nad výkonem práce nebo služby dle platných právních 
předpisů, a to výlučně na základě objednávky Objednatele na e-mail: sluzby2@pol.agel.cz,“. 
 

1.4. V článku 5 odst. 5.7 Smlouvy se upravuje text v závorce ve větě první a nově zní celý odstavec 

takto: 

„V případě prodlení Objednatele s úhradou faktury vzniká Poskytovateli vůči Objednateli nárok 

na zaplacení úroku z prodlení v zákonné výši (dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se 

určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna 

likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem 

a upravují některé otázky Obchodního věstníku, veřejných rejstříků právnických a fyzických 

osob a evidence svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných majitelích)  za každý den 

prodlení, a to ode dne následujícího po dni splatnosti. Poskytovatel může od smlouvy 

odstoupit v případě, že je Objednatel v prodlení s úhradou faktury déle než 60 dnů. Právní 

účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit od této 

smlouvy.“. 

 
1.5. Článek 6 odst. 6.1. Smlouvy se upravuje a nově zní takto: 

"„6.1.  Osoby oprávněné jednat za Poskytovatele po stránce věcné náplně: 

               Jméno:   XXXXXXXXXXX  

               Telefon: XXXXXXXXXXX 

                Email:    XXXXXXXXXXX“.  

 

1.6. Článek 6 odst. 6.3. Smlouvy se upravuje a nově zní takto: 



3 

„6.3.  Osoby oprávněné jednat za Objednatele po stránce věcné náplně: 

                Jméno:   XXXXXXXXXXX 

                Telefon:  XXXXXXXXXXX 

                Email:   XXXXXXXXXXX“. 

 

1.7. Přílohy č. 1 až 3 Smlouvy se upravují a nově zní tak, jak je uvedeno v přílohách tohoto Dodatku. 

                                                                 

Článek 2  

Závěrečná ustanovení 

2.1   Tento Dodatek nabývá platnosti po jeho podepsání oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem zveřejnění v Registru smluv. Zveřejnění zajistí Objednatel. 

 

2.2.   Tento Dodatek je sepsán ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 

vyhotovení. Nedílnou součást tohoto Dodatku tvoří: 

   Příloha č. 1 – Žádost o provedení pracovnělékařské prohlídky a posouzení zdravotní 

způsobilosti k práci  

   Příloha č. 2 – Ceník PLS 

   Příloha č. 3 – Kontaktní údaje pro objednání PLS. 

 
2.3.   Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn. Práva a povinnosti touto Smlouvou 

neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 

znění pozdějších předpisů, a dalšími platnými právními předpisy českého právního řádu. 

 
2.4.   Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek před jeho podepsáním přečetly, že s jeho obsahem 

souhlasí, že byl sepsán podle jejich pravé, svobodné a vážné vůle a že nebyl uzavřen v tísni 

nebo za jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční 

podpisy. 

 

V Praze, dne 23.3.2023                                                              V Praze, dne 6.3.2023 

 

 

_________________________________     ___________________________________ 

Dopravní zdravotnictví a.s.        Český telekomunikační úřad                 

lek. Waldemar Krzysztof Kmiecik, MPH., MSc.  Ing. Marek Ebert 

předseda představenstva    předseda Rady 

       Českého telekomunikačního úřadu                            

                       

 

________________________________  

Dopravní zdravotnictví a.s.    

Ing. Miloslav Vyhnánek, MBA  

místopředseda představenstva  



ŽÁDOST O PROVEDENÍ PRACOVNĚLÉKAŘSKÉ PROHLÍDKY A POSOUZENÍ ZDRAVOTNÍ ZPŮSOBILOSTI K PRÁCI 

 

Zaměstnavatel: 
  

 
 Posuzujícímu lékaři/lékařce MUDr..…………………………….....…………v…………......................……......... 
 

ŽÁDÁME O PROVEDENÍ  a vydání lékařského posudku o zdravotní způsobilosti k práci 

☐ lékařského vyšetření mladistvých dle §247 zákoníku práce 

☐ lékařské preventivní prohlídky nařízené OOVZ dle §84 odst. 1) písm. v), w) zákona č. 258/2000 Sb. 

☐ vstupní ☐ periodické ☐ mimořádné ☐ výstupní                 pracovnělékařské prohlídky 

Pana/paní:  Datum narození: ______________________________ 

Adresa trvalého/přechodného pobytu:  

který/á/ vykonává* - má vykonávat*   
konkrétní pracovní činnost/činnosti: 

 

Druh práce: 
 
 

Režim 
pracovní doby: 

 

   

Zařazenou/zařazené dle :    

Výsledné 
kategorie 

Dle vyhlášky 
79/2013 Sb. 

1 ☐ 2 ☐ Kategorie práce dle OOVZ vyhlášeném riziku 2R ☐ 3 ☐ 4 ☐ 

 
 
Rizikové faktory: 
______________________________________________________________________________________________________ 

☐ § 1 odst. 1 písm. a) nebo b) vyhl. MD 101/1995 Sb. ☐ § 87 zákona č.361/2000 Sb. v platném znění 

☐ § 2 písm. a) vyhl. MD 101/1995 Sb. ☐ § 87a zákona č.361/2000 Sb. v platném znění 

☐ § 2 písm. b) bod 1 vyhl. MD  101/1995 Sb. ☐ § 19 zákona č. 258/2000 Sb. činnost epidemiologicky závažná 

☐ § 2 písm. b) bod 2 vyhl. MD  101/1995 Sb.                          ☐ 
§ 1 – 6 Nařízení vlády 352/2003 Sb. 
kat: 

 poř.č.  

☐  ☐ vyhl. MD č. 42/2015 Sb. v platném znění 

Profesní riziko dle přílohy k vyhlášce č. 79/2013 Sb. 

☐ 
Bod 1 – Práce ve 
zdravotnictví, soc.službách ☐ Bod 5 – Tlakové nádoby ☐ Bod 9 – Klimaticky náročné   

☐ Bod 2 – Obsluha jeřábů ☐ Bod 6 – Práce v dolech ☐ Bod 10 – Noční práce   

☐ Bod 3 – Obsluha vozíků ☐ Bod 7 – Práce ve výškách ☐ Bod 11 – Ostatní   

☐ Bod 4 – Obsluha velínů ☐ Bod 8 – Práce záchranářů     

 

 
Důvod k provedení prohlídky a informace pro lékaře: 
 
 

............................................................................................................................................................................. 
Prohlašuji tímto, že jsem posuzovanou osobu zmocnil k prokazatelnému převzetí stejnopisu lékařského posudku 
určeného zaměstnavateli a že posuzované osoba toto zmocnění přijala. 

 

V ......…………..........................................       dne …………...........   ....................................................................... 
*Nehodící se škrtněte podpis osoby oprávněné k vyžádání posudku 

 

Zaškrtnutím křížkem   X   označte zařazení uváděné pracovní činnosti do příslušné 
skupiny (při kumulované funkci lze označit i více předpisů, podle kterých je prohlídka 
požadována) 



Dopravní zdravotnictví  a.s., člen skupiny AGEL

Ceník Pracovnělékařských služeb  

Právní předpis, typ prohlídky a cena základního vyšetření Praktickým lékařem Cena bez DPH

Vyhláška 79/2013 Sb. - kategorie 1 

Vstupní prohlídka 1 000 Kč

Pravidelná prohlídka 1 000 Kč

Mimořádná prohlídka 1 000 Kč

Výstupní prohlídka 1 000 Kč

Vyhláška 79/2013 Sb. - kategorie 2 

Vstupní prohlídka 1 200 Kč

Pravidelná prohlídka 1 200 Kč

Mimořádná prohlídka 1 200 Kč

Výstupní prohlídka 1 200 Kč

Vyhláška 79/2013 Sb. Příloha Část II. Profesní rizika

Vstupní prohlídka 1 300 Kč

Pravidelná prohlídka 1 300 Kč

Mimořádná prohlídka 1 300 Kč

Výstupní prohlídka 1 300 Kč

Vyhláška 79/2013 Sb. - kategorie práce v orgánem ochrany veřejného zdraví vyhlášeném riziku 2R, 3 a 4

Vstupní prohlídka 1 500 Kč

Pravidelná prohlídka 1 500 Kč

Mimořádná prohlídka 1 500 Kč

Výstupní prohlídka 1 500 Kč

Zákon č. 361/2000 Sb. (Silniční zákon) - §87

Vstupní prohlídka 1 500 Kč

Pravidelná prohlídka 1 500 Kč

Mimořádná prohlídka 1 500 Kč

Výstupní prohlídka 1 500 Kč

Vyhláška MD č. 101/1995 - řád pro zdravotní způsobilost osob při provozování dráhy a drážní dopravy

Vstupní prohlídka 1 800 Kč

Pravidelná prohlídka 1 800 Kč

Mimořádná prohlídka 1 800 Kč

Výstupní prohlídka 1 800 Kč

Další odborná vyšetření v rámci Pracovnělékařských služeb

2,50 Kč

Neklinická činnost v rámci Pracovnělékařských služeb

Roční paušální poplatek za organizační a administrativní činnost 1000 Kč/10 zaměstnanců, min. 10000 Kč

Vedení lhůtníku (volitelná služba) 35 Kč/1 zam./1 měsíc

Roční poplatek za sjednání subdodavatele 5 000 Kč/subdodavatel/rok

Odborná konzultační a poradenská činnost v oblasti PLS - cena za 1 hodinu (i započatou) 3 500 Kč

Dohlídka pracoviště - cena za 1 hodinu (i započatou) 3 500 Kč

Absence (nevyužitý termín bez omluvy méně než 2 pracovní dny předem)

Administrativní poplatky: Vydání dalšího posudku, posuzování více než jedné prac. činnosti 450 Kč

Doprava lékaře nebo jiného zdravotnického pracovníka v souvislosti s výkonem PLS - cena za 1km 35 Kč

Všechny typy prohlídek obsahují základní lékařské vyšetření a vydání lékařského posudku o zdravotní způsobilosti k práci. 

Další nezbytná vyšetření (odborná, laboratorní a přístrojová) stanovená dle příslušné legislativy a nutná pro posouzení 

zdravotní způsobilosti k práci se vykazují kódy platného seznamu zdravotních výkonů – Vyhláška MZ č. 134/1998 Sb. v platném 

znění (tzv. Sazebník výkonů) a cena bodu se stanovuje

Cena je uvedená bez DPH (při fakturaci bude uplatněno DPH podle platné právní úpravy)

V ceně prohlídky a všech navázaných 

odborných vyšetření



Příloha č.3 - Kontaktní údaje, seznam ordinací a lékařů 

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek

Recepce - prohlídky PLS

221 087 111       

221 087 180     

221 087 190

recepce@pol.agel.cz 7:00-18:00 7:00-18:00 7:00-18:00 7:00-18:00 7:00-18:00

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek

Recepce - prohlídky PLS 321 022 211 plzen@pol.agel.cz 7:00 - 12:00 7:00 - 12:00 7:00 - 12:00 7:00 - 12:00 7:00 - 12:00

MUDr. Haganová Irena 371 155 920 irena.haganova@pol.agel.cz -
9:00-13:00  

13:30-16:00

9:00-13:00  

13:30-16:00

9:00-13:00  

13:30-16:00
-

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek

Recepce - prohlídky PLS 606 032 318 koordinator.olomouc@pol.agel.cz 8:00-15:00 8:00-15:00 8:00-15:00 8:00-15:00 8:00-12:00

Recepce - prohlídky PLS

581 071 555, 

581 071 111, 

724 876 965

koordinator.olomouc@pol.agel.cz 7:00-18:00 7:00-18:00 7:00-18:00 7:00-18:00 7:00-12:00

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek

Recepce - prohlídky PLS 595 002 608 info.ostrava@pol.agel.cz 6:30-19:00 6:30-19:00 6:30-19:00 6:30-19:00 6:30-19:00

objednávání k prohlídkám PLS 477 102 269

objednávání k prohlídkám PLS

544528124      

544528000

objednávání k prohlídkám PLS 498 500 494

POLIKLINIKA AGEL Praha Italská, Italská 560/37, 121 43 Praha 2

Praktický lékař Telefon E-mail
Ordinační hodiny

POLIKLINIKA AGEL Plzeň, Ordinace České Budějovice, Nádražní 12, 370 02 České Budějovice

POLIKLINIKA AGEL Ostrava, Špálova 7, 702 00 Ostrava-Přívoz

POLIKLINIKA AGEL  Přerov, Velké Novosady 648/8, 750 02 Přerov

Mediclinic a.s., Kounicova 688/26, 602 00 Brno

Praktický lékař Telefon E-mail
Ordinační hodiny

EUC Klinika Ústí nad Labem, Masarykova 92, 400 01 Ústí nad Labem

MEDIKA HRADEC KRÁLOVÉ, s.r.o., Veverkova 1631/5, 500 02 Hradec Králové

POLIKLINIKA AGEL Plzeň, Švihovská 14, 301 00 Plzeň

Praktický lékař Telefon E-mail
Ordinační hodiny

POLIKLINIKA AGEL Olomouc, Jeremenkova 1056/40, 772 52 Olomouc

POLIKLINIKA AGEL Ostrava , Tyršova 496/34, 728 06 Ostrava - Moravská Ostrava

POLIKLINIKA AGEL Ostrava, Ordinace Martinov, Martinovská 3244, 723 00 Ostrava - Martinov  (Lékařská stanice Dopravního podniku)

POLIKLINIKA AGEL Ostrava, Ordinace Bohumín, Nádražní 282, 735 81 Bohumín

Praktický lékař Telefon E-mail
Ordinační hodiny

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

mailto:recepce@pol.agel.cz
mailto:plzen@pol.agel.cz
mailto:irena.haganova@pol.agel.cz
mailto:pavel.baca@doz.agel.cz
mailto:michal.kocar@pol.agel.cz
mailto:info.ostrava@pol.agel.cz
mailto:pavel.baca@doz.agel.cz

